
 
У К Р А Ї Н А  

РОСІЛЬНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
Дзвиняцької сільської ради 

    Івано-Франківського району Івано-Франківської області 
ІДЕНТИФІКАЦІЙНИЙ КОД 23806102 

„___" ____________ 2024 р. 
№ ______ 

77722,с.Росільна, вул..Шевченка, 155, тел. (03471) 36-2-44, e-mail: RosilnaSchool@bigmir.net 
                                                                

 
Наказ 

09 вересня 2024 року                      с. Росільна                                                № 128 
 

Про організацію харчування  
у 2024-2025 н.р. 

 
  Керуючись  ст. 56 Закону України «Про освіту»,  Законами   України 

«Про повну загальну середню освіту» , «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних 
хвороб», «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових 
продуктів»,  Постановами Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 
"Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку", від 02.02.2011 № 116 «Про 
затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 
надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (із 
змінами), «Санітарним регламентом для закладів загальної середньої освіти», 
затвердженим наказом МОЗ України від 25.09.2020 №2205,    наказом 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 01.10.2012 № 590 
«Про затвердження вимог щодо розробки, впровадження та застосування 
постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи управління 
безпечністю харчових продуктів (НАССР)» (Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 09 жовтня 2012р.за № 1704/22016), статтями 25, 32, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21 травня 1997р. 
№280/97-ВР із змінами, внесеними згідно із законодавством,      наказом 
Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 р. №667 «Про затвердження 
Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 
комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», спільним 
наказом МОН та МОЗ України від 15.08.2006 р. №620/563 «Щодо невідкладних 
заходів з організації харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх, 
позашкільних навчальних закладах», постановами Головного державного 
санітарного лікаря України, рішенням Виконавчого комітету Дзвиняцької 
сільської ради від 27.08.2024 № 70 «Про організацію харчування дітей в 
закладах ЗСО Дзвиняцької сільської ради на 2024-2025 навчальний рік», 
іншими нормативними документами органів місцевого самоврядування та 
закладу освіти та з метою організованого та якісного харчування дітей 
 
НАКАЗУЮ: 
1. Розпочати гаряче харчування учнів ліцею з 10 вересня 2024 року. 

https://drive.google.com/file/d/1ldhfEQDF0gOXrJJTt88wh2YH1pd2YbOr/view


2. При організації харчування учнів строго дотримуватися Тимчасового порядку 
організації освітнього процесу в Росіьнянському ліцеї під час повітряної 
тривоги. 
3. Затвердити склад комісії по здійсненню контролю за організацією та якістю 
харчування у їдальні закладу освіти у такому складі: 
Василик В.В. – директор ліцею, голова; 
Писарчук Л.О. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Підгурська О.В. – заступник директора з виховної роботи; 
Василів О.І. – педагог-організатор; 
Сенів М.Р. – соціальний педагог; 
Зубів М.Д. – медична сестра ліцею. 
4. Призначити відповідальним за організацію харчування у ліцеї заступника 
директора з виховної роботи Підгурську О.В. На неї ж покласти  
відповідальність  за організацію та ведення документації безкоштовного 
харчування. 
5. Організувати  за кошти місцевого бюджету безкоштовне гаряче харчування  
учнів таких пільгових категорій;  
 - діти – сироти.  Вартість гарячого харчування (сніданок) встановити у розмірі 
36.00 гривень на день та вартість гарячого харчування (обід) встановити у 
розмірі 25.00 гривень на день; 
 - діти позбавлені батьківського піклування. Вартість гарячого харчування 
(сніданок) встановити у розмірі 36.00 гривень на день та вартість гарячого 
харчування (обід) встановити у розмірі 25.00 гривень на день; 
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних та  
спеціальних класах. Вартість гарячого харчування (сніданок) встановити у 
розмірі 35.00 гривень на день; 
- учні 1-11-х класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 
України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (на 
основі поданих довідок). Вартість гарячого харчування (сніданок) встановити у 
розмірі  25.00 гривень на день; 
- учні 1-11-х класів, батьки яких мобілізовані до Збройних сил України і 
Національної гвардії України та є учасниками антитерористичної операції, 
учасниками бойових дій, або загинули під час виконання службових обов’язків 
у зоні проведення ООС  (на основі поданих відповідних документів). Вартість 
гарячого харчування (сніданок) встановити у розмірі 36.00 гривень на день; 
-  учні 1-11-х класів із числа внутрішньо переміщених осіб та, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. Вартість 
гарячого харчування (сніданок) встановити у розмірі 36.00 гривень на день. 
6. Безкоштовне харчування учнів здійснювати у робочі дні. У разі відсутності 
учнів під час навчання  компенсація за харчування не проводиться. 
7. Взяти до уваги, що харчування дітей 1-11 класів , які не входять до переліку 
пільгових категорій, здійснюється за рахунок коштів батьків. 
8. Заступнику директора з виховної роботи Підгурській О.В. 
8.1. Організувати безкоштовне харчування школярів згідно Закону України 
«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» (учні, які мають 
відповідні підтверджуючі документи).  
8.2. До 30 числа кожного місяця надавати у відділ фінансів бухгалтерського 
обліку та звітності Дзвиняцької сільської ради  облік харчування учнів 
пільгових категорій. 



8.3. Організувати належне харчування учнів у їдальні. 
9. Медичній сестрі Зубів .Д.: 
9.1. Здійснювати щоденний контроль за якістю продуктів, що надходять до 
закладу освіти, умовами їх зберігання, дотримання термінів реалізації і 
технології виготовлення страв, дотримання санітарно-протиепідемічного 
режиму в їдальні, фактичним виконанням меню за меню-розкладом, що містить 
дані про рецептуру страв (додатки 9, 10 до Санітарного регламенту). 
9.2. Слідкувати за дотриманням санітарних правил у їдальні закладу освіти 

Щоденно. 
9.3. Заносити до бракеражного журналу записи про перевірку сирої продукції 

Щоденно. 
9.4. Контролювати питний режим учнів 

Щоденно. 
10. Відповідальною за порядок харчування у закладі освіти, чергування у 
їдальні, своєчасне інформування адміністрації ліцею про випадки, які пов’язані 
з недоліками чи порушеннями в організації харчування учнів призначити 
педагога-організатора Василів В.І. 
11. Приватному підприємцю Караман Н.М.: 
11.1. Забезпечити учнів безпечною, повноцінною та корисною їжею відповідно 
до норм харчування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 
24 березня 2021 року № 305 та вимог Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти. 
11.2. Заборонити реалізацію готової продукції без її бракеражу 

Постійно. 
11.3. Заборонити тримати та використовувати для приготування їжі м'ясо, яйця 
(без належного ветеринарного контролю), річкову, копчену рибу, гриби, соуси, 
перець, майонез, вироби у фритюрі, картопляне пюре, напої, квас, натуральну 
каву, кремові вироби, вершкові рослинні масла, продукти, що містять 
синтетичні барвники, ароматизатори, підсолоджувачі, підсилювачі смаку, 
консерванти. 

Постійно. 
11.4. Здійснювати бракераж сирої продукції із залученням медичної сестри 
ліцею 

Щоденно. 
12. Затвердити графік харчування учнів (додаток 2). 
13. Вчителям початкових класів, класним керівникам 5-11 класів, в класах яких 
є діти пільгових категорій та для яких організовано безплатне харчування вести 
чіткий облік учнів, яким надається гаряче харчування за рахунок коштів із 
бюджету Дзвиняцької сільської ради 
14. Класним керівникам 1 -11 класів: 
14.1. Проінформувати батьків про правила одержання безкоштовного 
харчування і вимоги оформлення  документів. 
14.2. У разі поповнення (змін) пільгового контингенту подавати списки таких 
учнів свого класу заступнику директора  з виховної роботи. 
14.3. Проводити з учнями та їхніми батькам роз’яснювальну роботу щодо 
необхідності раціонального харчування та дотримання протиепідемічних 
заходів на період карантину. 

Постійно. 



14.4. Забезпечувати дотримання норм техніки безпеки під час харчування учнів 
у їдальні. 

Постійно. 
15. Даний наказ довести до відома педпрацівників, медичної сестри та 
приватного підприємця під підпис. 
16. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор                                                                             Володимир ВАСИЛИК 

 
З наказом ознайомлені:                                                     Оксана ПІДГУРСЬКА 
                                                                                             Мирослава ЗУБІВ 
                                                                                             Олександра ВАСИЛІВ 
                                                                                             Леся ПИСАРЧУК 
                                                                                             Марія СЕНІВ 
                                                                                             Наталія КАРАМАН 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


